QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 201216 CADERNO 2

R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
abaixo relacionado:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

EVERTON BARROS DIAS 57235011/1 2011/2012 05/03 A 03/04/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 01 de Março de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349607

PORTARIA Nº. 310/2012-GAB/SEMA DE 02 DE MARÇO
DE 2012

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Documento n° 2012/5085;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
abaixo relacionada:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

LILIA MARIA SANTANA DOS SANTOS 5077109/2 2009/2010 27/02 A 27/03/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 02 de Março de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349581

PORTARIA: 325/2012
Objetivo: MINISTAR O CURSO SOBRE COOPERATIVISMO E
ASSOCIATIVISMO PARA AS LIDERANÇAS COMUNITÁRIAS DO
PARQUE ESTADUAL MONTE ALEGRE
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571945012/CELINE DA SILVA PINTO (ADMINISTRADOR) / 13.5
diárias (Completa) / de 18/03/2012 a 31/03/2012
572243091/PATRICIA CRISTINA DE LEAO MESSIAS
(EXTENSIONISTA RURAL I/A/GERENTE) / 13.5 diárias (Completa)
/ de 18/03/2012 a 31/03/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349566
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ
NOME: CELINE DA SILVA PINTO
FUNÇÃO: ADMINISTRADOR
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: CHARLES BENEDITO GEMAQUE SOUZA
FUNÇÃO: GEOGRAFO
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: DEILSA SAORES OLIVEIRA
FUNÇÃO: TEC. EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE
PERÍODO: 14/02/2012 A 13/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: DEUZARINA ARAUJO DO ROSÁRIO
FUNÇÃO: TÉC. EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: ELIENE MACIEL DOS SANTOS FONSECA
FUNÇÃO: ENG. AGRONOMO
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: GILBERTO FELIPE GOMES DE CASTRO
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 14/02/2012 A 13/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349553
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: HAYDEE MARCIA DE SOUZA MARINHO
FUNÇÃO: SOCIOLOGO
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: IGOR CHARLES CASTOR ALVES
FUNÇÃO: TÉC. EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE
PERÍODO: 14/02/2012 A 13/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: PEDRO ALEXANDRE MACHADO SAMPAIO
FUNÇÃO: BIOLOGO
PERÍODO: 14/02/2012 A 13/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: ERICO LAMEGO PEREIRA
FUNÇÃO: ADMINISTRADOR
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: EMILIO GIL CASTELO BRANCO
FUNÇÃO: ECONOMISTA
PERÍODO: 29/02/2012 A 28/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: GABRIEL LAMEGO PEREIRA
FUNÇÃO: CONTADOR
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349556

PORTARIA: 329/2012
Objetivo: REALIZAR VISTORIA EM PROJETO DE MANEJO
FLORESTAL SUSTENTÁVEL, COM A FINALIDADE DE COLETAR
SUBSÍDIOS PARA REVALIDAÇÃO DE AUTEF.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
555895403/CLARISSE DE FREITAS MOREIRA (ENG. FLORESTAL)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 26/03/2012 a 30/03/2012
555891093/MARIA CLESE ALVES DA SILVA (ENG. FLORESTAL) /
4.5 diárias (Completa) / de 26/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349558
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ
NOME: ALANA CELY DE LIMA PAIXÃO
FUNÇÃO: CONTADOR
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: ALINE DE CASSIA MARTINS DE OLIVEIRA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: ALLANA PATRICIA DE AZEVEDO PEREIRA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 29/2/2012 A 28/2/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: CARLA HELENE SASSIM FRANCES
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 29/2/2012 A 28/2/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: HERIKA DE OLIVEIRA PASTANA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 14/02/2012 A 13/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
MUNICIPIO: BELÉM-PARÁ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO

NOME: BIANCA DI PAULA DOS SANTOS LIMA
FUNÇÃO: PEDAGOGO
PERÍODO: 07/02/2012 A 06/02/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 73550/2011 - SEMA
ORDENADOR: JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 349669

PORTARIA: 331/2012
Objetivo: 1-AO TÉCNICO:REALIZAR MOBILIZAÇÃO DOS
CONSELHEIROS(CIDADE/LAGO DE TUCURUI) DAS RESERVAS
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL ALCOBAÇA E PUCURUI
ARARÃO VISANDO A RENOVAÇÃO DOS CONSELHOS
GESTORES DESSAS UNIDADES DE CONSERVAÇÃO; 2-AO
MOTORISTA:CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013281/PAULO ROGERIO CARNEIRO DE BRITO (MOTORISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 12/03/2012 a 16/03/2012
32545931/SEBASTIAO ANISIO DOS SANTOS (TECNICO B/
GERENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/03/2012 a
16/03/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

CONTINUA NO CADERNO 3